
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 – contabilità ordinaria 9PZ6JS 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 Codice dei Contratti Pubblici, in particolare l’art. 36 

co. 2 lett. a) relativo all’affidamento diretto di forniture;  

VISTO l’art. 32, comma 2, del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50 dispone che “prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 

determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il parere del Consiglio di Stato n. 1903/2016, pubblicato il 13 settembre 2016, sulla proposta 

delle linee guida dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) in materia di procedure per 

l’affidamento, ex art. 36 del D. Lgs. 50/2016, dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria; 

VISTA la Delibera ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097, Linee Guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. 

50/2016 relativa alle “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici;   

CONSIDERATO che è in fase di pianificazione il trasferimento di quest’ufficio dall’attuale sede di 

Corso Angioy n. 1 Sassari alla sede in località Baldinca, traversa la Crucca n. 1, Sassari; 

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 12545 del 28.12.2018 con cui si stabiliva di procedere, 

tramite affidamento diretto alla ditta Enel Energia Mercato Libero p. iva. 06655971007, 

all’acquisto e posa in opera di un nuovo contratto di fornitura di energia elettrica e di nuovo 

contatore presso la sede di “Baldinca”,  poiché in tale data era in corso l’attivazione della 

convenzione Consip edizione 16;  

PRESO ATTO che l’installazione del nuovo contatore prevede l’iniziale installazione dello stesso con 

la potenza fornita di 8kw, ma che per il funzionamento dell’ufficio si rende necessario 

l’aumento di potenza di fornitura ad 80kw. 

PRESO ATTO che alla data odierna risulta attiva, sul portale acquisti in rete PA, la convenzione per la 

fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi per le pubbliche amministrazioni,– edizione 

16 – id 2041LOTTO 7 - CIG 75271375F3  

CONSIDERATO, tuttavia, che la ditta Global Power, aggiudicatario e fornitore per la convenzione 

suddetta, facendo seguito a Nostra richiesta prot. nr. 1322 del 12.2.2019, ha dichiarato (ns. 

prot. n. 1385 del 14.02.2019) di non poter procedere all’aumento di richiesta previsto, e invita 

ad aderire alla convenzione dopo aver effettuato l’aumento di potenza del contatore; 

PRESO ATTO pertanto che non è possibile effettuare l’acquisto dell’aumento della fornitura di 

potenza del contatore tramite il Mercato della Pubblica Amministrazione, e che si deve 

procedere ad effettuare l'affidamento diretto, alla ditta Enel Energia Mercato Libero p. iva. 

06655971007, unico fornitore sul mercato a poter effettuare tale fornitura, resasi disponibile 

all’esecuzione della prestazione;   

RITENUTA l’urgenza del presente affidamento, al fine di consentire il sollecito trasferimento 

dell’Ufficio nei suddetti locali apprestati dalla Provincia di Sassari, e per l’effettuazione delle 

operazioni di colludo richiedenti l’impiego delle suddetta potenza;   

 

DECRETA  

 

1. Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

mailto:usp.ss@istruzione.it
mailto:uspss@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 – contabilità ordinaria 9PZ6JS 

 

2. Di dare avvio alla procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a) di un 

aumento di potenza, e attività annesse, del contatore esistente nei locali siti in loc. Baldinca, 

traversa la Crucca n. 1, Sassari, da una potenza di 8kw a quella di 80kw; 

3. Di affidare la suddetta fornitura alla ditta Enel Energia Mercato Libero p. iva. 06655971007; 

4. L’importo complessivo della spesa dovrà essere non superiore ad Euro 10.000,00 

(diecimila/00) per cui è stato richiesto il CIG n. ZC12740370; 

5. La spesa sarà imputata al capitolo di bilancio n. 2139 PG 07 – Spese ufficio;  

6. Di informare la ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui alla L. 136/2010; 

7. Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del G. Lgs. 50/2016 il Dirigente Anna Maria Massenti in 

qualità di Responsabile Unico del Procedimento; 

8. Che si provvederà alla liquidazione e al pagamento del corrispettivo a fornitura dell’aumento 

di potenza del contatore, dopo presentazione di regolare fattura elettronica, al momento della 

riapertura dell’esercizio finanziario 2019 quando saranno accreditati i fondi. 

9. Che si procederà a disdettare il presente affidamento non appena eseguito il servizio richiesto e 

nel tempo strettamente necessario ad aderire ad altra convenzione MEPA.   

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                              Il Dirigente        

              Anna Maria Massenti        

mailto:usp.ss@istruzione.it
mailto:uspss@postacert.istruzione.it

		2019-02-20T12:24:49+0000
	MASSENTI ANNA MARIA


		2019-02-20T13:43:54+0100
	Sassari
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




